
開催日時 ２０1６年５月２7日（金）13:30～17:30 （受付開始 13:00） 

開催会場 
(ｻﾃﾗｲﾄ) 

青森会場：富士通青森ｼｽﾃﾑﾗﾎﾞﾗﾄﾘ 秋田会場：富士通秋田支店  岩手会場：富士通岩手支店 

宮城会場：富士通東北支社    山形会場：富士通山形支店  福島会場：富士通福島支社 

定   員 
参 加 費 

先着１０名   ＊各会場毎（宮城会場は２０名まで可） 定員になり次第締切とさせていただきます。    

無   料          ＊最少催行人数の５名に満たない場合は開催を中止する場合がございます。予めご了承ください。 

講  師 

株式会社富士通九州システムズ  
未来社会問題ソリューション本部 教育ソリューション部  山本 克久  

＜略歴＞ 
 メインフレーム（汎用機）、ネットワーク導入支援作業、Windows関連のサポートセンター担当を経て、現在は、 
 インフラ技術および富士通ミドルウェア関連製品の研修教材開発、e-Learningコンテンツ開発、研修会講師など担当。 

参加対象 

初歩から基礎のセキュリティ知識を習得されたい方 
・新入社員、ICT業務経験３年未満の方 
・他部門よりICT部門に配属になった方、ICT関連業務に携わる方 
・ご自身のICT基礎知識を整理したい方や、情報セキュリティに関する注目キーワードをご理解して 
 おきたい方 

申込方法 裏面の申込書にご記入のうえFax、またはE-mailでお申し込みください。 

開催概要 １.セキュリティとは 

２.インターネットを過信しない 

３.身近なセキュリティリスク 

  ・不正アクセス 

  ・パスワード管理、鍵の管理 

  ・ウィルス／マルウェア 

  ・スマートデバイス、メール 

  ・ソーシャルエンジニアリング 

  ・ブラウザ、デバイス、クラウド  等 

    ※本講座は2015年度開催の「基礎から学ぶ情報セキュリティ入門」と重複する箇所がございます。 

     予めご承知おきいただきますよう、お願い申しあげます。 

  関東支部配信  ICTスキル講座 

  基礎から学ぶ情報セキュリティ入門            

平素より、FUJITSUファミリ会にご支援・ご参加を賜り誠にありがとうございます。 

サテライト配信によるオンラインセミナー第二弾「基礎から学ぶ情報セキュリティ入門」を開催いたします。 

本講座は、過去に開催しました内容をアップデートし、情報セキュリティの初歩から基礎を解説する講座です。 

近年、情報セキュリティに関する深刻な事件、事故が報道されています。情報セキュリティに関する漠然とした不安を解消すべく、

自社システム、自社ネットワークの脆弱性の発見、その対策、また、クラウド時代にデータをどう守るかという観点で、まずは、

「何が問題なのか」「どうすれば良いのか」といった「傾向と対策」の概要を、初歩から基礎的知識まで分かり易く解説いたしま

す。皆様のスキルアップツールとして、また、新入社員様の教育としても、是非、ご活用ください。 

ご多用の折とは存じますが、日々の業務にお役立ていただきたく、ご案内申しあげます。                                                         

                                             FUJITSUファミリ会東北支部 

                                   
   サテライト配信   オンラインセミナー      

お問い合わせ 
FUJITSUファミリ会東北支部事務局   (富士通㈱東北支社 東北ビジネス推進部 内)   
電話：022-264-5916 ／ Fax：022-264-2139  e-mail：contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com 


